[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.04.2019  № 144
О  реализации  на  территории  МО  Город
Шлиссельбург масштабного инвестиционного
проекта по строительству многоквартирного
дома (многоквартирных домов) для переселения
граждан, проживающих в аварийных жилых
домах
В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 11.02.2016 № 01-оз «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного                            и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов», приказом комитета по строительству Правительства Ленинградской области от 29.05.2017 № 10 «Об утверждении порядка взаимодействия комитета по строительству Ленинградской области с органом местного самоуправления по вопросу подготовки комитетом по строительству Ленинградской области заключения о результатах определения соответствия проекта критериям, установленным подпунктом 4 пункта 1 статьи 3 областного закона Ленинградской области от 11.02.2016 № 1-оз «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду без проведения торгов», Уставом МО Город Шлиссельбург:
 1. Реализовать на территории МО Город Шлиссельбург масштабный инвестиционный проект по строительству многоквартирного дома (многоквартирных домов) для переселения граждан, проживающих в аварийных жилых домах (далее  - Масштабный инвестиционный проект).
2.  Отделу градостроительства и управления муниципальным имуществом обеспечить:

2.1.  Подготовку порядка отбора застройщиков для реализации Масштабного инвестиционного проекта.

2.2. Подготовку и размещение конкурсной документации по отбору застройщиков для реализации Масштабного инвестиционного проекта.
2.3. Документов по предоставлению земельного участка для реализации Масштабного инвестиционного проекта.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург в сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по местному самоуправлению и правовым вопросам Гордина В.И.
Глава администрации

        А.А. Рогозин
Разослано: ОГиУМИ-2, ОУД, Комитет по строительству Ленинградской области, в дело.